
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 22. května 2025 

Vyhláška č. 150/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 64/2005 Sb., 
o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, 

ve znění vyhlášky č. 57/2010 Sb. 



Strana 2 Akt č. 150 / 2025 Sb. 

150 

VYHLÁŠKA 
ze dne 20. května 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, 
žáků a studentů, ve znění vyhlášky č. 57/2010 Sb. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanoví podle § 29 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon): 

Čl. I 
Vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění vyhlášky č. 57/2010 Sb., 
se mění takto: 

1. V § 1 odstavec 1 zní: 
„(1) V knize úrazů se evidují všechny úrazy dětí, žáků a studentů (dále jen „úraz“), ke kterým 

došlo při činnostech uvedených v § 29 odst. 2 školského zákona, a to nejpozději 
do konce vyučovacího dne následujícího po dni, kdy se právnická osoba vykonávající 
činnost školy nebo školského zařízení (dále jen „škola nebo školské zařízení“) o úrazu 
dozví. Pokud lhůta podle věty první uplyne při konání vícedenní akce konané mimo 
místo, kde se uskutečňuje vzdělávání nebo poskytují školské služby, zapsané v rejstříku 
škol a školských zařízení, prodlužuje se lhůta do konce vyučovacího dne následujícího 
po ukončení této akce.“. 

2. V § 1 odst. 2 písm. f) se slovo „podpis“ nahrazuje slovy „jméno, popřípadě jména, a příjmení“. 

3. V § 2 odst. 1 písm. a) se slova „škole nebo školském zařízení“ nahrazují slovem „vyučování“ 
a na konci písmene se slovo „nebo“ zrušuje. 

4. V § 2 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje slovem „ , nebo“ a doplňuje se písmeno c), které zní: 
„c) úraz, u kterého je pravděpodobný vznik nároku na náhradu za bolest nebo náhradu 

za ztížení společenského uplatnění způsobeného tímto úrazem, a není uvedený 
v písmenech a) ani b).“. 

5. V § 2 se odstavce 3 a 4 zrušují. 

Dosavadní odstavce 5 a 6 se označují jako odstavce 3 a 4. 

6. V § 3 odst. 4 se slova „a 4“ zrušují. 

7. V § 4 odst. 1 se text „odst. 4“ nahrazuje textem „c)“. 

8. V § 4 odst. 2 se číslo „6“ nahrazuje číslem „4“. 



Akt č. 150 / 2025 Sb. Strana 3 

9. V § 4 odstavce 4 a 5 znějí: 
„(4) Záznam o úrazu aktualizovaný podle § 2 odst. 4 zasílá škola nebo školské zařízení 

nejpozději do pátého dne následujícího měsíce po aktualizaci České školní inspekci. 
(5) Záznam o úrazu a aktualizace záznamu o úrazu se předává České školní inspekci 

elektronicky prostřednictvím informačního systému České školní inspekce. Záznam 
nebo jeho aktualizace podle věty první obsahuje údaje podle přílohy k této vyhlášce, 
s výjimkou podpisů.“. 

10. Příloha včetně nadpisu zní: 

„Příloha 



Strana 4 Akt č. 150 / 2025 Sb. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
Pro aktualizaci záznamu o úrazu, který byl vyhotoven podle vyhlášky č. 64/2005 Sb., ve znění 
účinném přede dnem 1. září 2026, se použije vzor formuláře záznamu o úrazu dítěte, žáka a studenta 
podle vyhlášky č. 64/2005 Sb., ve znění účinném přede dnem 1. září 2026. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. září 2025, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 10 a čl. II, která 
nabývají účinnosti dnem 1. září 2026. 

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy: 
doc. PhDr. Bek, Ph.D., v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 150/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 64/2005 Sb.,
	o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění vyhlášky č. 57/2010 Sb.
	150
	VYHLÁŠKA
	ze dne 20. května 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění vyhlášky č. 57/2010 Sb.
	Ministerstvo školství, mládežeatělovýchovy stanoví podle § 29 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon):
	Čl. I
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2025-05-22T11:22:22+0000




